
Protokół Nr 70/2021 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Obszarów Wiejskich  

z dnia 18 listopada 2021 roku 

 

 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 

 

 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia  

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

3. Informacja w sprawie funduszy sołeckich na rok 2022 

4. Informacja w sprawie farm fotowoltaicznych 

5. Podsumowanie objazdu świetlic wiejskich 

6. Propozycje do planu pracy komisji na rok 2022 

7. Wolne wnioski 

 

Do pkt 1  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz. Powitała członków komisji, 

przybyłych gości oraz media. 

 

Do pkt 2  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz przedstawiła porządek posiedzenia.  

Do porządku posiedzenia uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt 3 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że Komisji została wysłana do zapoznania się 

informacja w sprawie funduszy sołeckich na rok 2022. /informacja w załączeniu/ Zapytała, czemu w sołectwie 

Babki kwota 9.000 zł będzie przeznaczona na imprezy a nie np. modernizacje drogi. 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że na zebraniach sołeckich jest 

przekazywana informacja, by środki z funduszy sołeckich przeznaczać na cele remontowe itp. Mieszkańcy  

na zebraniu zdecydowali o przeznaczeniu środków na doposażenie placu zabaw, zakupie materiałów na festyn 

integracyjny (nagrody, dmuchane ślizgawki z OSiR). W sołectwie Marcinowo duże kwoty zostały 

przeznaczone na obchody dnia dziecka, zakończenie lata.  

Członek Komisji Pan marek Zajączkowski powiedział, że Babki często domagają się budowy drogi.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że ma takie same spostrzeżenie. Wydatkowanie środków 

na imprezy a nie na drogi, chodniki. W sołectwie Marcinowo zostały zakupione materiały na chodniki z kilku 

funduszy sołeckich i został zrobiony cały chodnik. Zostanie zorganizowane spotkanie z sołtysami w tej 

sprawie. 

 

Do pkt 4 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że Komisji została wysłana do zapoznania się 

informacja w sprawie farm fotowoltaicznych. /informacja w załączeniu/  

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska powiedziała, od 2017 r. zostały wydane decyzje 

środowiskowe ale nie powstała jeszcze żadna farma. Przy domach powstają małe farmy fotowoltaiczne. 

Członek Komisji Pan Marek Zajączkowski zapytał, czy są jakieś ograniczenia obszarowe. 

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że nie ma ograniczeń. Farmy  

są budowane w polu a nie wszystkie pola są ukierunkowane pod zabudowę.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że może Rada Miejska odjęłaby uchwałę intencyjną  

w sprawie zakazu budowy farm na wyznaczonych obszarach.  

Sołtys Sołectwa Galwiecie Pan Maciej Kordjak powiedział, że radni mają narzędzia do kreowania planu 

przestrzennego.  

Członek Komisji Pan Marek Zajączkowski powiedział, żeby się nad tym zastanowić głębiej. To, że teraz 

dane farmy nie powstały nie znaczy, że nie powstaną.  

 

 



Do pkt 5 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz przedstawiła podsumowanie objazdu świetlic: 

 

MAŻUCIE: 

• Po likwidacji hydroforni wykonanie łącznika pomiędzy pomieszczeniami (przygotowywany jest 

projekt) 

• Wykonanie przyłącza elektrycznego 

• Zakupywane materiały na poczet remontu „świetlicy”  -  wykonanie prac przez mieszkańców 

 

KOŚMIDRY: 

• Działa 2 lata 

• Współpraca z Domem Kultury, np. wykonanie ozdób glinianych 

• Współpraca z „poszukiwaniami ratowniczymi” – pierwsza pomoc , poszukiwanie osób zaginionych 

• Elektryczne opalanie świetlicy  

• Pomieszczenie socjalne przy kaplicy wraz z kołem gospodyń wiejskich 

• Brak instruktora  

• Wychodzące plamy wilgoci w świetlicy  

• Brak pomieszczenia na sołecki sprzęt 

 

SKOCZE: 

• Wyremontowane łazienki 

• Wyposażona świetlica w stół bilardowy, nagłośnienie  

• Duże rachunki za prąd  

• Współpraca z kołem gospodyń wiejskich 

• Brak instruktora świetlicy 

 

BOĆWINKA 

• Do 30 dzieci w ciągu dnia w godzinach 14-18 (zimą 13-17) 

• Z funduszu sołeckiego przeznaczone na materiały dla dzieci – 2000 zł 

• Zakupione laptopy, krzesła 

• Świetlica znajduje się w budynku szkoły 

 

Członek Komisji Pan Marek Zajączkowski powiedział, że koszty za energię w świetlicy w Skoczach  

za I półrocze wyniosły 11.864 zł. Trzeba pomyśleć nad innym sposobem ogrzewania. Lokal jest mało 

użytkowany a koszty są duże.  

 

Do pkt 6  

Komisja omówiła propozycje planu pracy na 2022 rok. 

 

Do pkt 7 

Członek Komisji Pani Monika Wałejko zapytała, czy jest możliwość finansowa utwardzenia drogi Główka – 

Rożyńsk Wielki oraz czy jest jeszcze objęta gwarancją droga do Gieraliszek.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marian Chmielewski zwrócił się do kierownika WIK o dostarczenie 

jeszcze jednej wywrotki do Osowa. Wyrównania wymaga droga od strony Pietraszek.  

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że jest wiele dróg wymagających 

posypania kruszywem. Jest ono wykonywane głównie na drogach po których uczęszczają autobusy szkolne. 

Jeżeli zostaną środki pod koniec roku to zostanie wykonane a jak nie to do tematu wróci się wiosną. 

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto powiedział, że może wystąpić z pismem do Nadleśnictwa.  

W miejscach, których są niszczona droga powinna być naprawiona z ich strony bądź może przekażą wywrotkę 

dobrego kruszywa.  

Członek Komisji Pan Marek Zajączkowski powiedział, że miał taką sytuację na drodze powiatowej. Zgłosił 

się do nadleśnictwa i bez problemu zostało przekazane kruszywo.  

Radny Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy kwota przeznaczona z programu „Polski Ład” na rozbudowę 

sieci wodociągowej wystarczy na realizację zadania.     

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że do czasu przetargu nie można nic powiedzieć.  



Radny Pan Zbigniew Makarewicz zapytał,  jak wygląda realizacja zadań z Budżetu Obywatelskiego. 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że na terenach wiejskich zbliża się 

koniec realizacji. Na terenie miejskim pod koniec listopada nastąpi zakończenie.  

Radny Pan Zbigniew Makarewicz zapytał, czy dodatkowe kursy cieszą się zainteresowaniem.  

Burmistrz Gołdapi Pan Tomasz Luto odpowiedział, że jest to za krótki czas aby to określić. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zapytała, czy jest już informacja na temat utylizacji folii 

rolniczej oraz gdzie rolnicy mogą oddawać opony rolnicze.  

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że związek międzygminny Gospodarka 

Komunalna przystąpił do prac związanych z pozyskiwaniem dofinansowania na odbiór folii, sznurów itp.  

od rolników. Zostaną na e-mail wysłane adresy firm, które brały wcześniej udział w przetargach.  

Członek Komisji Pan Marek Zajączkowski powiedział, by przetarg na dostawę kruszywa do sołectw 

połączyć z dostawą i profilowaniem całej drogi. 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że nie ma takiej możliwości. Kruszywo 

jest dostarczane na pewien odcinek drogi a nie na całą drogę. Niektóre drogi nie nadają się do profilowania 

całej drogi.  

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Marian Chmielewski powiedział, że są miejsca w których nie odbyło  

w tym roku wykaszania poboczy. 

 Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz powiedziała, że ponownie prosi o zajęcie się/ przeniesienie 

drewnianych rzeźb znajdujących się w parku przy świetlicy w Grabowie. 

Kierownik Wydziału GPO Pani Beata Kołakowska odpowiedziała, że rzeźby zostały wykonane przez 

artystów i są narażone na działanie czynników zewnętrznych. Każde przenoszenie takiej rzeźby spowoduje  

ich rozpad. Nie jest zasadne przenoszenia rzeźb, są prawa autorskie do tych rzeźb.  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zapytała o dowiezione kruszywo oraz o przystanek  

we Wrotkowie. 

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że jest to powiatowy przystanek. 

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zapytała o przeznaczoną kwotę na zimowe utrzymanie 

dróg.  

Kierownik Wydziału WIK Pan Jarosław Duchnowski odpowiedział, że została podpisana umowa  

z Transrom, Stawki są o ok. 30% wyższe w porównaniu do poprzedniego roku. W poprzednim roku koszt 

opiewał na kwotę 380.000 zł.  

Przewodnicząca Komisji Pani Janina Pietrewicz zgłosiła brak oświetlenia na początku obwodnicy. 

 

 

 

        Przewodnicząca Komisji            

                     Janina Pietrewicz 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Krusznis 


